

財團法人微風慈善基金會
114年度資產負債表
民國114年及113年12月31日

單位：新臺幣元

列印人：王依方 列印時間：115/05/18 17:42:04

資產	114年12月31日		113年12月31日		負債及淨值	114年12月31日		113年12月31日	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	3,500,019	10.43%	2,632,866	8.05%	短期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	應付票據	0	0.00%	0	0.00%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	應付帳款	3,074,229	9.16%	2,157,339	6.59%
按攤銷後成本衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	其他應付款	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	本期所得稅負債	0	0.00%	0	0.00%
應收票據	0	0.00%	0	0.00%	預收款項	0	0.00%	0	0.00%
應收帳款	0	0.00%	0	0.00%	負債準備－流動	0	0.00%	0	0.00%
其他應收款	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金－流動	0	0.00%	0	0.00%
本期所得稅資產	0	0.00%	0	0.00%	其他流動負債	9,178	0.03%	14,230	0.04%
存貨	0	0.00%	0	0.00%	流動負債合計	3,083,407	9.19%	2,171,569	6.64%
預付款項	0	0.00%	0	0.00%					
其他流動資產	42,719	0.13%	50,807	0.16%					
流動資產合計	3,542,738	10.55%	2,683,663	8.20%					
非流動資產					非流動負債				
基金	30,000,000	89.38%	30,000,000	91.71%	長期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	長期應付票據及款項	0	0.00%	0	0.00%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	負債準備－非流動	0	0.00%	0	0.00%
按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金－非流動	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產－非流動	0	0.00%	0	0.00%	其他非流動負債	0	0.00%	0	0.00%
採用權益法之投資	0	0.00%	0	0.00%	非流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%
投資性不動產	0	0.00%	0	0.00%					
不動產、廠房及設備	23,000	0.07%	29,000	0.09%	負債合計	3,083,407	9.19%	2,171,569	6.64%
無形資產	0	0.00%	0	0.00%	淨值				
其他非流動資產	0	0.00%	0	0.00%	永久受限淨值	30,000,000	89.38%	30,000,000	91.71%
非流動資產合計	30,023,000	89.45%	30,029,000	91.80%	暫時受限淨值	0	0.00%	0	0.00%
					未受限淨值	482,331	1.44%	541,094	1.65%
					淨值其他項目	0	0.00%	0	0.00%
					淨值合計	30,482,331	90.81%	30,541,094	93.36%
資產總計	33,565,738	100.00%	32,712,663	100.00%	負債及淨值總計	33,565,738	100.00%	32,712,663	100.00%

主辦會計：

瑞妍

執行長（或與該等職務相當之人）：

陳美

1

董事長：

廖漢

財團法人微風慈善基金會

收支餘絀表

民國114年及113年1月1日至12月31日

列印人：王依方 列印時間：115/05/18 17:42:04

單位：新臺幣元

項目	114年度		113年度		差異	
	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)
收入						
服務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
補助收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	8,958,200	94.60%	8,500,300	94.51%	457,900	5.39%
利息收入	511,354	5.40%	493,483	5.49%	17,871	3.62%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
收入合計	9,469,554	100.00%	8,993,783	100.00%	475,771	5.29%
支出						
業務支出	8,584,923	90.66%	7,772,144	86.42%	812,779	10.46%
行政管理支出	943,394	9.96%	863,263	9.60%	80,131	9.28%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織支出	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
支出合計	9,528,317	100.62%	8,635,407	96.02%	892,910	10.34%
本期餘絀	-58,763	-0.62%	358,376	3.98%	-417,139	-116.40%
所得稅費用(利益)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期稅後餘絀	-58,763	-0.62%	358,376	3.98%	-417,139	-116.40%
本期其他綜合餘絀						
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期綜合餘絀	-58,763	-0.62%	358,376	3.98%	-417,139	-116.40%

主辦會計：

瑞妍

執行長（或與該等職務相當之人）：

陳美

1

董事長：

廖漢鎮

財團法人微風慈善基金會
114年度淨值變動表
民國114年及113年1月1日至12月31日

列印人：王依方 列印時間：115/05/18 17:42:04

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
113年01月01日餘額	30,000,000	0	0	182,718	0	30,182,718
113年稅後餘結	—	—	—	358,376	—	358,376
113年受限淨值增加	0	0	—	—	—	0
113年受限淨值減少	0	0	—	—	—	0
113年未受限淨值增加	—	—	0	0	—	0
113年未受限淨值減少	—	—	0	0	—	0
113年淨值其他項目增加	—	—	—	—	0	0
113年淨值其他項目減少	—	—	—	—	0	0
113年12月31日餘額	30,000,000	0	0	541,094	0	30,541,094
114年01月01日餘額	30,000,000	0	0	541,094	0	30,541,094
114年稅後餘結	—	—	—	-58,763	—	-58,763
114年受限淨值增加	0	0	—	—	—	0
114年受限淨值減少	0	0	—	—	—	0
114年未受限淨值增加	—	—	0	0	—	0
114年未受限淨值減少	—	—	0	0	—	0
114年淨值其他項目增加	—	—	—	—	0	0
114年淨值其他項目減少	—	—	—	—	0	0
114年12月31日餘額	30,000,000	0	0	482,331	0	30,482,331

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



財團法人微風慈善基金會
現金流量表(間接法)
民國114年及113年1月1日至12月31日

單位：新臺幣元

列印人：王依方 列印時間：115/05/18 17:42:04

項目	114年度金額	113年度金額
營運活動之現金流量		
本期稅前餘絀	-58,763	358,376
收益費損項目		
利息收入	0	0
股利收入	0	0
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	6,000	1,000
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	0	0
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	0	0
其他應收款減少(增加)	0	0
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	0	0
其他流動資產減少(增加)	8,088	7,563
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	916,890	-8,401
其他應付款增加(減少)	0	0
預收款項增加(減少)	0	0
其他流動負債增加(減少)	-5,052	-5,296
營運產生之現金		
收取之利息	0	0
收取之股利	0	0
支付之利息	0	0
支付之所得稅	0	0
營運活動之淨現金流入(流出)	867,163	353,242

項目	114年度金額	113年度金額
投資活動之現金流量		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產－價款	0	0
購入透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－價款	0	0
購入按攤銷後成本衡量之金融資產	0	0
出售按攤銷後成本衡量之金融資產－價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產－價款	0	0
基金(增加)減少	0	0
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	0	-30,000
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	0	0
收取之利息	0	0
收取之股利	0	0
投資活動之淨現金流入(流出)	0	-30,000
籌資活動之現金流量		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	0	0
存入保證金增加(減少)	0	0
其他非流動負債增加(減少)	0	0
登記基金增加(減少)	0	0
支付之利息	0	0
籌資活動之淨現金流入(流出)	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數		
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	867,163	323,242
期末現金及約當現金餘額		
期初現金及約當現金餘額	2,632,856	2,309,614

項目	114年度金額	113年度金額
期末現金及約當現金餘額	3, 500, 019	2, 632, 856

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



3

董事長：



財團法人微風慈善基金會

功能別費用表

民國114年度

業務支出

單位：新臺幣元

行政管理支出

費用性質										行政管理支出
	兒童福利	老人福利	急難救助	低收入戶補助	醫療補助	社會公益	其他社會福利		小計	
用人費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	280,364
服務費用	5,058,074	89,376	55,000	146,859	8,088	854,000	1,858,976	0	7,570,373	657,030
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,000
捐贈費用	0	0	0	0	214,550	0	800,000	0	1,014,550	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	5,058,074	89,376	55,000	146,859	222,638	354,000	2,658,976	0	8,584,923	943,394

財團法人微風慈善基金會

功能別費用表

民國113年度

總財團

業務支出

基金會

基金會

基金會

基金會

基金會

基金會

基金會

基金會

基金會

單位：新臺幣元

列印人：王依方 列印時間：115/05/18 17:42:04

費用性質	業務支出								行政管理支出
	兒童福利	急難救助	低收入戶補助	醫療補助	社會公益	其他社會福利		小計	
用人費用	0	0	0	13,338	0	1,584	0	14,922	112,650
服務費用	4,072,473	30,628	110,830	56,467	289,700	1,673,625	0	6,233,723	709,115
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0
捐贈費用	0	1,018,500	0	251,650	0	253,349	0	1,523,499	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	0	0	0	0	0	0	0	0	41,498
合計	4,072,473	1,049,128	110,830	321,455	289,700	1,928,558	0	7,772,144	863,263

財團法人微風慈善基金會 附屬作業組織

收支餘絀表

民國114年及113年1月1日至12月31日

列印人：王依方 列印時間：115/05/18 17:42:04

單位：新臺幣元

項目	114年度		113年度	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
收入				
營運收入	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%
補助收入	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	0	0.00%	0	0.00%
利息收入	0	0.00%	0	0.00%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	0	0.00%	0	0.00%
收入合計	0	0.00%	0	0.00%
支出				
營運成本	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%
行政管理支出	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	0	0.00%
支出合計	0	0.00%	0	0.00%
本期餘絀	0	0.00%	0	0.00%

註：社福法人有附屬作業組織者，請彙整所有附屬作業組織各項收支合併編製此表。